
1 

 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 
REABERTURA DE PRAZO DO EDITAL 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0099/2011 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0067/2011   
 
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem, Odontologia, Laboratório e Fisioterapia, destinados as 
Unidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
  

De acordo com ofício n° OF/SMS/043/11 da Secretaria Municipal de Saúde, ficam alterados os itens 
04 e 08 do Anexo I do Edital acima citado, conforme abaixo: 

 
 

+-----+-------------------------------------------- ----------------+---+----------+-------------+----- -------------+--------------------+ 

|ITEM |                E S P E C I F I C A Ç Ã O                   |UN.|QUANTIDADE|   MARCA     | VALO R UNITÁRIO   |    VALOR TOTAL     | 

+-----+-------------------------------------------- ----------------+---+----------+-------------+----- -------------+--------------------+ 

|  4  |ATADURAS CREPON 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12%  POLIÉSTER, |UNI|     10000|             |                  |                    | 

|     |COM ELASTICIDADE, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADA S, TAM. 20 15 CM|   |          |             |                  |                    | 

|     |DE LARGURAX1,80  METROS  EM  REPOUSO  DE  CO MPRIMENTO,  COM |   |          |             |                  |                    | 

|     |DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDU ALMENTE.        |   |          |             |                  |                    | 

+-----+-------------------------------------------- ----------------+---+----------+-------------+----- -------------+--------------------+ 

|  8  |COMPRESSA  DE  GASE  HIDRÓFILA,  NÃO  ESTÉRI L,    ALVEJADA, |PCT|       200|             |                  |                    | 

|     |PURIFICADA E ISENTA DE IMPUREZA, AMIDO E ALV EJANTE OPTICOS, |   |          |             |                  |                    | 

|     |MEDINDO 7,5  X 7,5 CM  FECHADA,15X30CM  ABER TA,COM VARIAÇÃO |   |          |             |                  |                    | 

|     |DE 1,5CM P/ MAIS, DENSIDADE 11 13 FIOS, 1,0 GR. P/ UNIDADE, |   |          |             |                  |                    | 

|     |CONFECCIONADA EM FIO 100% ALGODÃO TIPO TELA,  8 CAMADAS E  5 |   |          |             |                  |                    | 

|     |DOBRAS,  PACOTE C/500UN.                                    |   |          |             |                  |                    | 

+-----+-------------------------------------------- ----------------+---+----------+-------------+----- -------------+--------------------+ 

 
Em vista disso fica alterada também a data de recebimento e abertura das propostas conforme segue: 

 
O envelopes: n° 01 – Proposta e n° 02 – Documentação de Habilitação deverão ser Protocolados no 
Setor de Protocolo do Município, à rua Dr. José de Miranda Ramos, nº 455, Centro, na cidade de 
Xanxerê, SC, até às 09:15 horas do dia 14 de junho de 2011. 
 
A abertura da sessão pública para o credenciamento do representante legal da licitante e abertura 
dos envelopes e demais atos dar-se-á às 09:30 horas do dia 14 de junho de 2011 na sala do Setor de 
Licitações, localizado à Rua Dr. José de Miranda Ramos nº 455, centro, na cidade de Xanxerê SC. 

 
Os proponentes que já tinham efetuado o download do Arquivo Digital, deverão efetuar novo download do 
Arquivo Corrigido. 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.  
 

Xanxerê-SC, 31 de maio de 2011. 
 
 
 
 

Bruno Linhares Bortoluzzi 
Prefeito Municipal 

 


